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1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

2.

2.1

HOJA DE ENVIO-

001119-2024-OA-

UOFLOG-SGD

De oficio X

INFORME-000792-

2024-OA-UOFLOG-

SGD

De oficio X

INFORME-000915-

2024-OA-UOFLOG-

SGD

De oficio X

INFORME-000922-

2024-OA-UOFLOG-

SGD

De oficio X

NO

2.4 SI NO

SI NO

SI NO

ÁREA USUARIA Control Patrimonial y Almacén de la UOF de Logística

65
Nº DE REFERENCIA 

DEL PAC

DENOMINACIÓN  DE 

LA CONTRATACIÓN 

Con motivo de 

observaciones

Fecha de la quinta 

versión                      

17.09.2024                         

Contratación del Servicio del Seguro Obligatorio Contra Accidentes SOAT para la flota vehicular del Servicio Nacional de 

Áreas Naturales Protegidas por el Estado – SERNANP

FORMATO 

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)

DATOS GENERALES

FECHA DE EMISIÓN 

DEL FORMATO
01.10.2024

DATOS DEL 

REQUERIMIENTO

1.6

PROYECTO DE 

INVERSIÓN 

PÚBLICA

Código -

Documento que declaró la viabilidad -

De ser afirmativa la respuesta, detallar 

el sustento técnico del área usuaria o el 

órgano encargado de las 

contrataciones, según el caso.

12.07.2024

Con motivo de 

observaciones

INFORME N° 000650-2024-

SERNANP/OA - UOFLOG-SGD
Fecha de recepción

SEÑALAR SI LA 

CONTRATACIÓN 

INCLUIRÁ 

PAQUETE(S) 

2.3

SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN 

SE EFECTUARÁ POR ITEMS

X

X

X

Documento de 

requerimiento

Fecha de la segunda 

versión                      

22.07.2024                         

SI

De conformidad con el artículo 37° del Reglamento de la Ley de Contrataciones 

Estado, la Entidad puede efectuar contrataciones por paquete, agrupando en el 

objeto de la contratación, varios bienes, servicios en general o consultorías 

distintas pero vinculados entre sí, considerando que la contratación conjunta es 

más eficiente que efectuar contrataciones separadas.

En ese sentido, y por lo antes expuesto se determina que el “Servicio de 

Contratación del Seguro Obligatorio Contra Accidentes SOAT para la flota 

vehicular del Servicio Nacional de Áreas Naturales Protegidas por el Estado – 

SERNANP” corresponde a una “contratación por paquete”, de conformidad con 

el artículo 37° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

X
SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN 

PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN

SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA 

CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO

2.5
Documento de aprobación de la 

estandarización
Fecha de aprobación

2.6

ACTIVIDAD DEL POI 

VINCULADA A LA 

CONTRATACIÓN

218 GESTIONAR LOS RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS

MODIFICACIONES 

EFECTUADAS AL 

REQUERIMIENTO 

POR PARTE DEL 

ÁREA USUARIA

2.2

Fecha de la tercera 

versión                      

14.08.2024                         

Con motivo de 

observaciones

Fecha de la cuarta 

versión                      

16.09.2024                         

INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO 

Con motivo de 

observaciones
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FORMATO 

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)

2.7

Nº Item
Cantidad total de 

observaciones

Cantidad de 

observaciones 

formuladas por el 

OEC

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

Cantidad de 

observaciones 

formuladas por los 

proveedores

Fecha de remisión 

de la comunicación

1 8 8 17.07.2024 - -

2 3 3 31.07.2024 - -

3 3 - - 3 13.09.2024

4 1 1 17.09.2024 - -

2.9

Nº Item

Cantidad total de 

respuestas a las 

observaciones

Cantidad de 

respuestas a las 

observaciones 

formuladas por el 

OEC

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

Cantidad de 

respuestas a las 

observaciones 

formuladas por los 

proveedores

Fecha de remisión 

de la comunicación

1 8 8 22.07.2024 - -

2 3 3 14.08.2024 - -

3 3 - - 3 16.09.2024

REQUERIMIENTO

Item 1

1. Agregar el ítem anticorrupción.

2. Se sugirieron precisiones en la Finalidad Pública de los TDR.

3. Se sugirieron precisiones en el Objetivo de la Contratación de los TDR.

4. Se sugirió establecer el cuadro de flota vehicular en la Descripción de la Contratación de los TDR.

5. Agregar Ficha Técnica.

6. Se sugirieron precisiones en la Vigencia de emisión del Certificado de los TDR.

7. Se sugirió definir el plazo para el Procedimiento para la Emisión del Certificado en los TDR.

8. Se sugirió precisar si los certificados serán entregados en físico o digital, en los TDR.

Comunicación de respuesta 

del área usuaria

PROVEIDO-013101-2024-

OA-SGD
-

OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

INFORME-000792-2024-OA-

UOFLOG-SGD

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Comunicación de respuesta 

del área usuaria

Item 4

1. Se solicitó revisen y actualicen la información de la relación vehicular, TDR e Informe.

HOJA DE ENVIO-001119-

2024-OA-UOFLOG-SGD
-

N° de Resolución que aprobó la 

Ficha de Homologación
Fecha de inicio de vigencia

Item 2

1. Se solicitó precisar la placa de la motocicleta señalada en el ítem 515.

2. Se solicitó remitan los Requisitos de Habilitación.

3. Se solicitó señalar la forma de pago a efectuarse en el presente año 2024.

Item 3

1. Reclasificación del vehículo de placa EX0712

2. Reclasificación de los vehículos de placas EGY993, AXH363

3. Las furgonetas son trimotos empleados para el uso de carga.

SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA 

CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO

2.8

Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.

2.6

Comunicación con la cual se 

remitió al área usuaria las 

observaciones al 

requerimiento

Comunicación con la cual se 

remitió al área usuaria las 

observaciones al 

requerimiento

-

-
INFORME-000915-2024-OA-

UOFLOG-SGD

MEMORANDO-000913-

2024-OA  - UOFLOG-SGD
-

-
NOTA DE ENVIO-001906-

2024-OA  - UOFLOG-SGD

PROVEIDO-014688-2024-

OA-SGD
-
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FORMATO 

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)

4 1 1 17.09.2024 - -

Nº Item

3.

3.1 15.08.2024 26.09.2024

SI X

SI X

SI X

SI X

SI X

INFORME-000922-2024-OA-

UOFLOG-SGD

-

NO

3.3
PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL 

REQUERIMIENTO
NO

3.2
NO

-

Se realizaron los ajuste y levantamiento a los puntos consultados y observados por el Órgano Encargado de las 

Contrataciones y aseguradora, a los Términos de Referencia, remitido por el área de Control Patrimonial de la UOF 

Logística.

SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN 

INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN

PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL 

REQUERIMIENTO

-

FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES 

EN EL MERCADO

-

Ajustes realizados al requerimiento

FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN 

EL MERCADO

INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

3.4 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE 

SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)
NO

3.6

3.5
SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA 

DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN

NO

2.10

Existe pluralidad de postores: mediante CARTA N° 000384-2024-SERNANP/OA-SGD de fecha 15/08/2024, se solicitó al corredor de seguros LA 

PROTECTORA CORREDORES DE SEGURO, nos remita cotizaciones de las diferentes compañías de seguros.

Se recibieron las cotizaciones de: PACÍFICO COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS y LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A., de 

las cuales una de ellas cumple con el requerimiento del área usuaria.

Asimismo, se recibió el Informe de Estudio de Mercado LA PROTECTORA CORREDORES DE SEGURO, mediante el cual proporcionó una 

estructura de costos de cada prima por clase de vehículo, en base a diversos factores, como los Términos de Referencia, actualidad del mercado 

de seguros nacional e internacional, siniestralidad, histórico de contrataciones e información del mercado y evolución de los valores adjudicados.

En ese sentido, existe en el mercado pluralidad de postores que cumplen con el requerimiento del área usuaria.

-
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